[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

         РЕШЕНИЕ  №  294/54
  27  сентября 2018 года

О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы от 19 сентября 2013 г. № 315/50 «О публичных слушаниях в Еланском муниципальном районе Волгоградской области».
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области

Еланская районная Дума третьего созыва

РЕШИЛА:

1. В решение Еланской районной Думы от 19 сентября 2013 г. № 315/50 «О публичных слушаниях в Еланском муниципальном районе Волгоградской области», далее Решение, внести следующие изменения:

1.1. абзац 5 ч.2 ст.6 «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Еланском муниципальном районе Волгоградской области», далее Положение, утвержденного Решением, исключить.
1.2. статью 7 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Участие в публичных слушаниях.

1. Правом на участие в публичных слушаниях обладают граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Еланского района Волгоградской области и достигшие на момент проведения публичных слушаний 18-летнего возраста, а также юридические лица, органы территориального общественного самоуправления, интересы которых затрагивает намечаемая деятельность или принимаемые документы.

2. Участие граждан, юридических лиц в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.

Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публичных слушаний, свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний не позднее чем за 3 дня до дня проведения публичных слушаний.

3. На публичные слушания приглашаются граждане, проживающие на территории Еланского района Волгоградской области, и их представители; представители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, располагающихся на территории Еланского района Волгоградской области; представители общественных объединений и других некоммерческих организаций, органов территориального общественного самоуправления, если намечаемая деятельность затрагивает их законные интересы или может оказывать воздействие на территорию их проживания или местонахождение.

Для участия в публичных слушаниях могут быть приглашены независимые эксперты, представители средств массовой информации.

Публичные слушания проводятся на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Исполняющий обязанности главы

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                 А.С.Бондаренко